CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal ANTONIO BALHMANN – Pros/CE

CÂMARA DOS DEPUTADOS – Anexo IV – Gabinete 522 – CEP 70160-900 – Tels.: (61) 3215-5522/3522 – Fax: (61) 3215-2522

REQUERIMENTO Nº

(Do Deputado Antonio Balhmann)

“Requer inclusão na Pauta da Ordem do

Dia a PEC nº 339, de 2009, que Altera a

redação do § 3º do art. 39 e do § 1º do

art. 42 da Constituição Federal,

assegura o direito ao adicional noturno

aos policiais militares, bombeiros

militares e aos integrantes dos órgãos de

segurança pública.”

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno, requeiro

a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia a PEC nº 339, de 2009, que

Altera a redação do § 3º do art. 39 e do § 1º do art. 42 da Constituição Federal,

assegura o direito ao adicional noturno aos policiais militares, bombeiros

militares e aos integrantes dos órgãos de segurança pública.

Sala de Sessões,          de julho de 2015.

ANTONIO BALHMANN

Deputado Federal (Pros/CE)